
 

 

 
 

2022年３月 11日 

各 位 

上場会社名 ダイハツディーゼル株式会社 

代表者 取締役社長     堀田 佳伸 

 （コード：6023 東証第２部） 

問合せ先 取締役常務執行役員 水科 隆志 

 （TEL．06－6454－2331） 

 

 

守山第一工場における火災事故について（第二報） 
 

当社守山第一工場において 2022 年３月７日に発生いたしました火災事故につきまして、下記のとおりお知

らせいたします。 

この火災により、近隣住民の皆様をはじめ、お取引先様ならびに関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心

配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

 

記 

 

１．発生日時 

   出火 2022年３月７日（月） 午後８時 50分頃 

   鎮火 2022年３月７日（月） 午後９時 23分 

 

２．発生場所 

   滋賀県守山市阿村町４５番地 

   ダイハツディーゼル株式会社 守山第一工場 機械第２工場内ミーティングルーム 

 

３．被害状況 

   人的被害はございません。 

   物的被害につきましては、機械第２工場内のミーティングルームを焼損いたしました。また、隣接する

一部の生産設備に損傷を確認しております。 

   近隣への被害はございません。 

 

４．生産への影響 

   消防署の現場調査完了後、一部の生産設備を除き稼働を再開しております。なお、生産への重大な影響

はない見通しです。 

 

５．出火原因 

   機械第２工場内のミーティングルームにある電気ポットの電源コードから発火し、延焼したものと推定

いたしました。 

再発防止につきましては、関係当局のご指導を仰ぎつつ適切な対策を実施してまいります。 

 

６．業績への影響 

   連結業績に与える影響は軽微であります。なお、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知

らせいたします。 

 

 以 上 


